
Styrelsens 
krisguide

Vägledning i krisberedskap 
för bostadsrättsföreningens 
styrelse.



Så klarar ni krisen

Elavbrott, oväder, ekonomisk brottslighet, 
brand och mycket mer. Vi har skapat den här 
handledningen för att göra det enklare för styrelsen 
att förbereda sig för kriser. Det gör att boende kan 
känna sig trygga med att bostadsrättsföreningen 
står väl förberedd. Så att livet och boendet fortsätter 
att fungera, tills den vanliga vardagen är tillbaka igen.

Vänliga hälsningar Riksbyggen



Fastighetsägarens ansvar 

Som fastighetsägare är det viktigt att ha en 
välplanerad krisberedskap. 

Gör en noggrann riskbedömning och utveckla en krisberedskapsplan som är 
anpassad till just er förening.

Viktiga förberedelser:
   Riskbedömning – Identifiera risker och faror som kan påverka föreningen och 

fastigheten. Då kan en krisberedskapsplan tas fram som är anpassad till de 
specifika hoten. Exempel på hot kan vara brand, översvämning, stormskador 
eller säkerhetsproblem som inbrott och skadegörelse.

   Krisplan – Utveckla en krisplan som innehåller
    kontaktuppgifter till ansvariga personer.
    anvisningar för evakuering.
    förvaring av nödvändiga förnödenheter.
    planera även för hur ni hanterar eventuella strömavbrott och kommunikation 

med boende och andra intressenter.
   Kommunikation – Ha en kommunikationsplan som innehåller nödvändiga 

kontaktuppgifter och metoder för att nå ut till alla som behöver bli informerade.
   Uppdateringar – Uppdatera krisplanen regelbundet för att se till att den är 

aktuell och effektiv. Ta också tid att utvärdera eventuella kriser som uppstått och 
använd erfarenheter för att förbättra krisberedskapen inför framtiden.
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Aktivitet Reservplan Ansvarig Kommentar
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Elavbrott
Om elen försvinner under en kall 
årstid blir bostaden snabbt utkyld.

Ni kan hålla värmen genom att samlas i ett rum, hänga filtar för fönstren, täcka 
golvet med mattor och bygga en koja under ett bord. Nedan finner du en checklista 
över saker som är bra att förbereda innan så att de finns redo vid händelse av 
strömavbrott. Och tänk på att du kan behöva mat som kan ätas utan att värmas på 
spisen och lagras utan kyl. Läs mer om det under kapitlet Mat.
 
Checklista – redo för strömavbrott:

  Ullplagg
  Varma och oömma ytterkläder 
  Mössor, vantar och halsdukar
  Värmekälla som gasolvärmare, eldstad eller fotogendrivna element 
  Tändstickor eller braständare 
  Liggunderlag och sovsäckar 
  Filtar 
  Stearinljus och värmeljus

Mer information
Gå in på din elnätsleverantörs webbplats. Där finns ofta information om aktuella strömavbrott, 
var det är och hur länge det förväntas fortsätta, i den mån leverantören kan avgöra det. Ofta kan 
du anmäla dig för notiser vid planerade strömavbrott.
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Mat
Hur klarar du dig om det blir haveri 
i livsmedels butiken eller strömavbrott 
så att du inte kan laga mat?

Det finns flera situationer som kan ställa till problem vid både inköp och tillagning 
av mat. Vid strömavbrott blir maten i kylskåpet dålig fort. Därför bör man äta 
råvaror med kort hållbarhetstid först. 
 
Tips till boende för att klara matförsörjningen:
   Skapa ett matlager – Gör en plan för maten vid strömavbrott och skapa ett lager.
   Uppdatera lagret – Ta sedan för vana att använda och uppdatera lagret av 

varorna då och då, till exempel vid den årliga krisberedskapsveckan.
   En veckas meny – Förbered en meny för minst en vecka med livsmedel du kan 

tillreda utan el
   Lättlagat – Välj matvaror som kan tillagas snabbt med lite vatten, eller ätas utan 

tillagning och förvaras i rumstemperatur.
   Gott – Bunkra inte mat som du annars inte äter. 
   Färdiglagat i frysen – Ha tillagade måltider i frysen. 
   Stormkök – Ha ett spritkök, gaskök eller en annan plan för att laga mat utan el.
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Brand
Tre av fyra brandskador inträffar i hemmet. 
Ofta är det vardagliga saker som orsakar 
bränderna.
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En glömd platta på spisen, levande ljus, rökning eller ett elfel. Det är ofta de små 
vardagliga händelserna som orsakar bränder. Som fastighetsägare och styrelse i en 
bostadsrättsförening har ni ett ansvar för att undvika brand i er fastighet. 

Styrelsens ansvar
Bostadsrättsföreningars styrelse har ett ansvar när det gäller brand och olyckor. 
Kraven ställs i Lagen (2003:778) om skydd mot olyckor.

Förebygga
Styrelsen har en skyldighet att vidta lämpliga åtgärder för att förebygga och minska 
risken för brand och olyckor i fastigheten. Den ansvarar för att fastigheten har 
brandskyddsutrustning som till exempel brandvarnare, brandposter och 
brand släckare. Styrelsen ska med regelbunden inspektion och underhåll se till 
att dessa är i gott skick och fungerar korrekt. Sedan 1999 finns krav på att alla 
nybyggda bostäder ska ha brandvarnare. För bostäder byggda innan dess är det 
ett allmänt råd att brandvarnare bör finnas i alla bostäder. Då bör den boende 
ansvara för att en fungerande brandvarnare finns i bostaden och att den sköts 
med avseende på batteribyte, testning och rengöring – om inget annat nämns i 
bostadsrättsföreningens dokumentation.

Brandbesiktning
Styrelsen ska även se till att genomföra en brandbesiktning. Den säkerställer att 
fastigheten uppfyller de krav och rekommendationer som finns, för att minska 
risken för brand och olyckor.

Informera boende
Styrelsen har ansvar för att informera de boende om brandrisker och 
säkerhetsåtgärder i fastigheten.

Systematiskt brandskyddsarbete, SBA
Ansvaret för brandskyddet innebär enligt lag att i skälig omfattning hålla utrustning 
för livräddning och släckning vid brand. Det innebär även att vidta åtgärder som 
behövs för att förebygga brand och för att hindra eller begränsa skador till följd av 
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Mer information
MSB: Brandskydd i flerbostadshus, www.msb.se  

SBA: Broschyr, Systematiskt brandskyddsarbete: 
utbildning och brandskyddsarbete

Riksbyggen erbjuder SBA paket med praktisk 
handledning och webbutbildning via e-learning, 
läs mer på www.riksbyggen.se 

brand. Detta görs genom systematiskt brandskyddsarbete - SBA. (2 kap. 2 § Lag 
(2003:778) om skydd mot olyckor).

Nivån på brandskyddet bestäms utifrån antalet våningar i huset och om det 
finns övriga verksamheter att ta hänsyn till, exempelvis förskola, café eller 
samlingslokal. Omfattningen av ert systematiska brandskyddsarbete, SBA, 
bestäms genom att identifiera brandrisker och utsatta utrymmen i fastigheten.

  Identifiera brandrisker i fastigheten – Kartläggningen och före-
byggande arbete kan minska konsekvenserna vid en eventuell brand.
De identifierade brandriskerna bör ligga till grund för det systematiska 
brandskyddsarbetet (SBA). 

  Identifiera utrymmen – Där ingår bland annat utrymningsvägar, gångar, källare, 
förråd, tvättstuga och soprum. Många bränder i flerbostadshus är anlagda. De 
flesta anlagda bränder startar i trapphus, källare, soprum och på vindar.

  Håll fritt från brännbara föremål – Genom att hålla trapphus och gångar 
på vindar och i källare fria från brännbara föremål minskar risken för 
brand. Håll gärna dörrar till källare, vindsförråd och soprum låsta. Placera 
inte fasta papperskorgar intill väggar av brännbart material eller nära 
ventilationsöppningar.

  Se över brandtekniska installationer – Till dessa räknas bland annat sprinklers, 
nödbelysning, brandskyddsdörrar, brandposter, brandgasventilation och 
stigarledningar. Gör regelbunden översyn då ni kontrollerar funktion, 
uppmärkning, eventuella skador och åverkan. Ansvaret för att kontroll utförs 
vilar på bostadsrättsföreningen.
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Klimat och energi
Klimatförändringar kan innebära 
allt från oväder till värmeböljor som 
går utöver det vi är vana vid. 

Våra bostadshus kommer att påverkas av klimatförändringarna. Det kan kräva 
anpassningar för att skydda byggnaderna och dess boende.

Potentiella effekter av klimatförändringar:
   Översvämning – Klimatförändringar förväntas orsaka kraftigare och mer 

frekventa skyfall och höjda havsnivåer. Det kan leda till översvämning av källare 
och gemensamma utrymmen. Det kan också leda till skador på byggnaden och 
dess infrastruktur.

   Varmare klimat – Om temperaturerna blir högre krävs mer energi för kylning 
av byggnaden och för att hålla bekväma inomhustemperaturer. Många gånger 
går det att minska kylbehovet genom till exempel solskydd eller ökad grönska 
i näromgivningen. Högre temperaturer ökar risken för hälsoproblem som 
värmeutmattning och vätskebrist.

   Torka – Klimatförändringar kan orsaka torka och vattenbrist, vilket kan påverka 
flerbostadshus som är beroende av en tillförlitlig vattenförsörjning. Långvarig 
torka kan även öka brandrisken i området.

   Intensivare snöfall – Säsongen för snö och is förväntas bli kortare, men samtidigt 
ökar risken för intensivare snöfall eftersom snöbildningen gynnas av öppna hav 
om vintern. Detta kan medföra risk för fallande istappar eller i värsta fall att taket 
rasar in av tyngden från stora snömängder.

Kartlägg risker – här hittar ni information
    Klimatsäkra din fastighet – Broschyr från Fastighetsägarna om förebyggande 

åtgärder för att säkra er fastighet mot översvämningar, värme, stormar och ras.
   SMHI:s klimatanpassningsportal – Här finns bland annat information om hur 

klimatförändringar påverkar vårt samhälle och vad man som fastighetsägare bör 
tänka på klimatanpassning.se
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     Verktyget VisAdapt – Här kan du fylla i er gatuadress och uppgifter om det 
egna huset. Då får ni råd om hur er fastighet kan skyddas mot kommande 
klimathändelser. visadapt.info

   Myndigheter – Skyfallskartor, klimatanpassningsplaner, dagvattenplaner och 
mycket mer hittar ni på hemsidorna hos kommuner, länsstyrelser, Boverket och 
försäkringsbolag.

Ha koll på försäkringen
Vad täcker er nuvarande försäkring när det gäller väderrelaterad skadegörelse? 
Ta kontakt med föreningens försäkringbolag för att få reda på om det skett 
några förändringar sedan ni tecknade försäkringen eller om det finns planerade 
förändringar som kan påverka er bostadsrättsförening.
Så kan ni förebygga:
   Renovering – passa på att klimatsäkra. Identifiera åtgärder för att klimatsäkra 

era fastigheter. Vilka åtgärder kan genomföras i er förening i förebyggande syfte 
och när olyckan inträffat? Tänk till vid renovering och ta höjd för eventuella 
klimatförändringar. Som hjälp finns en checklista på Mitt Riksbyggen som ni kan 
ha användning av när ni klimatanpassar er fastighet.

   Underhållsplanen  – komplettera med klimatsäkring. Ta med klimatsäkring 
redan i underhållsplanen, så att den inte glöms bort. I planen lägger ni med 
de investeringar som krävs för att klimatsäkra era byggnader och fastigheter. 
Här kan ni använda er av karteringarna som ni gjorde när ni identifierade vilka 
risker er förening kan vara utsatt för.

   Tänk på att avsättningen till underhållsfonden inte bör innefatta dessa 
investeringars kostnader, såvida ni inte på en årsstämma har tagit beslut 
om detta.

   Riksbyggens underhållsplan kan hantera både underhåll och investeringar 
och ge er flera olika framtida kostnadsbilder. Prata med er förvaltare om ni vill 
veta mer hur ett sådant upplägg kan fungera.

  Informera boende. Informera de boende om risker och hur de själva kan göra 
för att förebygga skador och agera på rätt sätt vid en extrem väderhändelse eller 
andra händelser. Vid eventuell skada, tänk på att alltid kontakta er förenings 
försäkringsbolag.

  Energiutredning. Genomför en energiutredning för att sedan systematiskt 
genomföra energiåtgärder i samband med renovering och underhåll enligt 
underhållsplan.
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Minska klimatpåverkan
Genom att använda dessa strategier kan 
ni minska byggnadens klimatpåverkan och 
bidra till en mer hållbar framtid.

  Energiutredning. Genomför en energiutredning för att sedan systematiskt 
genomföra energiåtgärder i samband med renovering och underhåll enligt 
underhållsplan.

  Förnybar energi. Genom att installera solpaneler kan byggnadens energibehov 
minska och ni bidrar till att tillföra mer förnybar energi.

  Vatten. Vattenbesparande kranar, duschar och toaletter minskar 
vattenförbrukningen och därmed behovet av energi för att pumpa och rena 
vatten. De minskar även behovet av att bygga ut kommunens anläggningar.

  Återvunnet material. Genom att använda återvunnet material i byggnaden 
minskar resursåtgången som krävs för att producera nya material.

  Återvinning och avfall – Planera för återvinning så att du kan minska mängden 
avfall som skickas till deponi. Detta minskar även de koldioxidutsläpp som 
uppkommer i samband med avfallsförbränning.

Mer information
På Mitt Riksbyggen hittar du hållbarhetsidéer för bostadsrättsföreningar under 
rubriken Hållbarhet.
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Hesa Fredrik – Systemet för utomhus
varningen testas klockan 15.00 den 
första helgfria måndagen i mars, juni, 
september och december.

Viktigt Meddelande till  
Allmänheten – VMA

   Varningssignal – Du känner säkert igen varningssignalen som ljuder utomhus 
och till vardags kallas Hesa Fredrik. På msb.se hittar du en karta över alla 
ljudsändare. 

   Sms-varning – Ett VMA kan vid behov skickas som sms till mobiler med 
anknytning till det drabbade området. 

   Slå på radion – Om du hör varningssignalen, gå inomhus, stäng fönster, dörrar 
och ventilation och lyssna på Sveriges Radio P4.

   Test av Hesa Fredrik – Systemet för utomhusvarningen testas klockan 15.00 
den första helgfria måndagen i mars, juni, september och december.

VMA finns i flera kanaler:
   Radio och tv.
   Krisinformation.se – webb, app och i sociala medier
   Notis i Sveriges Radios app SR Play.

Viktigt meddelande till allmänheten (VMA), är 
ett varningssystem som används vid olyckor, 
allvarliga händelser och störningar i viktiga 
samhällsfunktioner.
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Krig
Internationella samarbeten, 
globalisering och fredsförhandlingar har 
minskat risken för krig. Samtidigt ökar 
risken för konflikter genom ekonomiska 
kriser och politiska spänningar.

Så kan ni skydda boende:
Om föreningen har ett skyddsrum, se till att det är besiktat, rätt utrustat och kan 
användas för ändamålet. Om inte ta reda på vart närmaste finns och informera 
de boende.

Checklista – att packa till skyddsrum:
  Ficklampa
  Mat som tål rumstemperatur
  Toalettpapper
  Första hjälpen-väska
  Id-kort/körkort
  Nycklar
  Mobiltelefon

  Mobilladdare
  Vatten i flaska
  Hygienartiklar
  Mediciner
  Varma kläder
  Kontanter/kontokort
  Powerbank

Mer information
Tjänsten skyddsrumsinventering i samarbete med Presto hittar du på mitt.riksbyggen.se

Ta del av den samhällsinformation som förmedlas av MSB (myndigheten för samhällsskydd och 
beredskap), till exempel Om krisen eller kriget kommer eller Hemberedskap på www.msb.se 

Rädd eller beredd? Ett utbildningsmaterial om hur vi kan hjälpas åt vid en kris eller ett krig 
finns på msb.se
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Krisinformation
Att snabbt få tillgång till 
rätt information kan vara 
avgörande vid en olycka, 
ett sjukdomsfall eller 
annan allvarlig händelse.

Ladda redan nu ner viktiga appar i telefonen och se till att du har radio, batterier 
och annat redo för att ta emot information i ett krisläge.

Appar att ha i telefonen:
Krisinformation.se – Information från myndigheter före, under och efter en 
allvarlig händelse eller kris. Innehåller även vädervarningar och information om 
trafikolyckor. Ställ in appen för ditt län så får du VMA som gäller där du är.

SR Play – Sveriges radios app är kopplad till VMA (Viktigt meddelande till 
allmänheten) som notiser i appen. Vid ett VMA får du merbinformation från 
din lokala P4-kanal.

112-appen – När du ringer 112 via appen skickas din exakta position direkt 
till SOS Alarms larmcentral så att hjälpen kan nå fram snabbare. Du får även 
notiser och information om VMA eller olyckor i närheten.

Checklista – redo att ta emot information
  Extrabatteri eller powerbank till 
mobiltelefon 

  Radio som drivs med batteri,  
solceller eller vev 

  Papperslista med viktiga 
telefonnummer 

  Laddare till mobiltelefon 
  Bilradio 
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Källkritik
I kriser uppkommer rykten 
och osäkra uppgifter, därför är 
det viktigt att vara källkritisk 
och använda pålitliga källor.

Så är du källkritisk:
   Vem? – Vem ligger bakom informationen och vem tjänar på att du sprider den? 

Kan du hitta den ursprungliga källan? 
   Varför? – Varför har någon skapat informationen? Hur vill de att budskapet 

ska förändra ditt tänkande och agerande? 
   Relevans – Hur gammal är informationen? Är den fortfarande relevant? 
   Källans tillförlitlighet – Hur fick du tag på informationen? Kommer den från 

en källa som är pålitlig och som tidigare har levererat bekräftad information? 
   Fler källor – Kan du hitta informationen i andra källor? Information från endast 

en källa måste behandlas med stor försiktighet. 
   Sök även motsatt ståndpunkt – Sök även efter information som inte bekräftar 

din nuvarande ståndpunkt, så att du inte bara letar information som förstärker 
din nuvarande åsikt.
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Brottslighet 
Det finns flera saker som din 
bostadsrätts förening kan göra för 
att minimera risken för att brott ska 
begås i ditt bostadsområde.
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Så kan ni minska risken för brott:
  Skapa ett grannskapsnätverk – Genom att lära känna dina grannar och skapa en 

gemenskap kan ni hålla ögonen öppna för misstänkta personer eller aktiviteter. 
Ni kan också stödja varandra vid behov.

  Lås alltid dörrar och fönster – Uppmana medlemmarna att låsa dörrar och 
fönster när de lämnar bostaden.

  Larm – Installera gärna larm eller kameraövervakning för extra trygghet.
  Belysning – Se till att området är väl upplyst, särskilt på natten. Detta kan 

avskräcka potentiella brottslingar från att begå brott.
  Samarbeta med polisen – Om ni misstänker att något är fel i ert bostadsområde, 

kontakta polisen eller andra myndigheter. De kan genomföra extra patrulleringar 
eller andra åtgärder för att minska risken för brott.

  Välvårdad miljö – En ren, välvårdad och organiserad miljö hjälper till att 
skapa en känsla av samhörighet och ansvar i bostadsområdet, och kan också 
avskräcka från brottslig aktivitet.

Grannsamverkan minskar brott med 36 procent
Forskning visar att brottsligheten har minskat i genomsnitt med 36 procent 
i områden som har infört Grannsamverkan. Det kan handla om grannar som 
meddelar varandra när de är bortresta eller att boenden kontaktar polisen om de 
ser något som ser misstänkt ut. Läs gärna ”Organisera grannsamverkan” på Mitt 
Riksbyggen under rubriken Hållbarhet.
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Verka för ökad trygghet
För att skapa en tryggare förening måste styrelsen veta vad som skapar otrygghet. 
Det är i hemmet vi slappnar av, släpper garden och tänker vad skönt att komma 
hem. Men det kan finnas platser de boende upplever som hotfulla, kanske 
med stökiga personer som rör sig i närområdet och mycket annat. Lyssna på 
medlemmarnas röster för att kunna vidta åtgärder för ökad trygghet.

Huskurage – Stoppa våld mot närstående
Huskurage är en våldspreventiv metod för att förebygga, förhindra och stoppa 
mäns våld mot kvinnor och våld mot närstående. Att börja använda Huskurage är 
enkelt och kostnadsfritt. Det kan göras genom ett beslut i styrelsen eller genom 
beslut på årsstämman i en bostadsrättsförening. Metoden ökar kunskapen om 
våld och civilkurage för att få fler att agera vid oro för att någon far illa i sitt hem. 
Det handlar om att knacka på, att hämta hjälp av fler grannar, att ringa polis och att 
kontakta socialtjänst. Alla är med för att öka tryggheten och minska utsattheten i 
huset eller i grannskapet där du bor.  Läs mer på www.huskurage.se

Mer information
Huskurage hittar du på www.huskurage.se
På Mitt Riksbyggen hittar du hållbarhetsidéer för bostadsrättsföreningar 
under rubriken Hållbarhet.
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Ekonomi
Styrelsen ansvarar 
för att föreningens 
ekonomi sköts på ett 
tillfredsställande sätt.

En trygg ekonomi handlar både om att ha en välskött ekonomi och att ha rutiner 
som förhindrar ekonomisk brottslighet.

Risker bostadsrättsföreningar är utsatta för:
  Förskingring – Det innebär att en person som har ansvar för föreningens 

egendom missbrukar sin position genom att ta hela eller delar av 
egendomen och göra den till sin egen. 

  Bokföringsbrott – Detta är när någon medvetet eller av oaktsamhet 
bryter mot bokföringslagen. Det kan ske genom att underlåta att redovisa 
affärshändelser, lämna felaktig information eller på andra sätt störa 
bokföringen för att dölja ekonomiska oegentligheter. 

  Bluffakturor – En rätt vanlig form av ekonomisk brottslighet är förfalskning 
av dokument, som fakturor, kvitton eller betalningsorder. Detta kan leda till 
att föreningen betalar för varor eller tjänster som aldrig levererats. Det finns 
fall av bedrägerier där leverantörer överdebiterar för varor eller tjänster. 
Dessa leverantörer kan vara fiktiva eller ha brottsligt uppsåt. 

  Penningtvätt – Inom alla former av penninghantering finns en risk att 
personer eller organisationer kan utnyttjas för aktiviteter som penningtvätt, 
finansiering av terrorism eller andra olagliga ändamål. Det är nödvändigt att 
aktivt utvärdera och hantera risken för att bli utnyttjad för penningtvätt eller 
finansiering av terrorism.
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Mer information
Riksbyggen erbjuder även lämpliga utbildningar via medlemskapet.

Den mest uppenbara konsekvensen av ekonomisk brottslighet är ekonomiska 
förluster för bostadsrättsföreningen. Detta kan äventyra föreningens ekonomi och 
resultera i rättsliga konsekvenser för de ansvariga.

Förebyggande åtgärder: 
  Utbildning – Skaffa rätt kunskap i styrelsen och få koll på föreningens ekonomi. 

Det bidrar till att ni säkerställer långsiktig ekonomisk stabilitet och minimerar 
risken för ekonomiska överraskningar eller oegentligheter.

  Auktoriserad revisor – Ha en godkänd revisor för att regelbundet granska 
föreningens ekonomiska poster och transaktioner. Revisorn kan även bistå 
med stöd för att hjälpa styrelsen i sitt uppdrag och att hålla ordning. 

  Tryggare ekonomi med professionell förvaltning – En professionell ekonomisk 
förvaltare hjälper till att hantera föreningens ekonomi på ett korrekt sätt. Här 
kan Riksbyggen hjälpa er genom en mängd olika tjänster, från budget och 
årsredovisningar till att räkningar blir betalda i tid och bokförs rätt, i enlighet 
med lagar och förordningar.

Kapning av föreningen 
Vid en anmälan om ny styrelseledamot eller firmatecknare, så kan den personen 
börja att agera för företagets räkning. Hen kan ta ut pengar från banken, köpa varor 
och både ingå och säga upp avtal.

Bolagsverkets app – upptäck kapning
Bolagsverkets app och digitala brevlåda är ett bra sätt att skydda sig mot kapning. 
Genom dem håller du enkelt koll på din bostadsrättsförening var du än är. Du får 
en notis direkt i mobilen och ett säkert meddelande i din digitala brevlåda så 
fort någon gjort ett ärende för din bostadsrättsförening. Det gör att du tidigt kan 
upptäcka ett misstänkt kapningsförsök, agera snabbt och förhindra registrering av 
felaktiga uppgifter. Båda tjänsterna är gratis.
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Viktiga kontaktuppgifter 
Här finns kontaktuppgifter som är bra 
att ha när du ser en allvarlig situation som 
allmänheten kan behöva bli varnad för.

Område Kontakt Telefon Övrigt
Nödnummer

SOS Alarm akut 112

Polis Akut
Ej akut
Information vid 
olyckor och kriser

112
114 14
113 13

Sjukvårdsrådgivning Vårdguiden 1177

Giftinformationscentralen Akut
Direkt

112
010 – 456 67 00

Media

Nyhetsbyrå: Tidningarnas 
Telegrambyrå (TT)

Växel
Nyhetstips

08-692 26 00
08-692 27 00

www.tt.se
redaktionen@tt.se

Radio: Sveriges Radio Nyhetstips 08-784 10 00 www.sverigesradio.se
tipsaekot@sverigesradio.se

Radio: P4 Stockholm Växel 08-784 96 00 www.sr.se/p4
p4stockholm@sverigesradio.se

Tidning: Dagens Nyheter 
(DN)

Växel
Sms och mms

08-738 23 23
71 222

www.dn.se
nyhetstips@dn.se

Tidning: Svenska Dagbladet 
(SvD)

Växel 08-13 53 00 www.svd.se
tipsa@svd.se

TV: Sveriges Television (SVT) Växel 08-784 00 00 www.svt.se
svtnyheter@svt.se
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Egna anteckningar



RIKSBYGGEN RESERVERAR SIG FÖR EV. TRYCKFEL 
OCH FÖRBEHÅLLER SIG RÄTTEN TILL ÄNDRINGAR.

R
B

8
5

6
4


	Aktivitet: 
	Reservplan: 
	Ansvarig: 
	Kommentar: 
	Aktivitet 3: 
	Reservplan 3: 
	Ansvarig 3: 
	Kommentar 3: 
	Aktivitet 4: 
	Reservplan 4: 
	Ansvarig 4: 
	Kommentar 4: 
	Aktivitet 5: 
	Reservplan 5: 
	Ansvarig 5: 
	Kommentar 5: 
	Aktivitet 6: 
	Reservplan 6: 
	Ansvarig 6: 
	Kommentar 6: 
	Aktivitet 7: 
	Reservplan 7: 
	Ansvarig 7: 
	Kommentar 7: 
	Aktivitet 8: 
	Reservplan 8: 
	Ansvarig 8: 
	Kommentar 8: 
	Aktivitet 9: 
	Reservplan 9: 
	Ansvarig 9: 
	Kommentar 9: 
	Aktivitet 10: 
	Reservplan 10: 
	Ansvarig 10: 
	Kommentar 10: 
	Aktivitet 11: 
	Reservplan 11: 
	Ansvarig 11: 
	Kommentar 11: 
	Aktivitet 12: 
	Reservplan 12: 
	Ansvarig 12: 
	Kommentar 12: 
	Aktivitet 13: 
	Reservplan 13: 
	Ansvarig 13: 
	Kommentar 13: 
	Aktivitet 14: 
	Reservplan 14: 
	Ansvarig 14: 
	Kommentar 14: 
	Aktivitet 15: 
	Reservplan 15: 
	Ansvarig 15: 
	Kommentar 15: 
	Aktivitet 16: 
	Reservplan 16: 
	Ansvarig 16: 
	Kommentar 16: 
	Aktivitet 17: 
	Reservplan 17: 
	Ansvarig 17: 
	Kommentar 17: 
	Aktivitet 18: 
	Reservplan 18: 
	Ansvarig 18: 
	Kommentar 18: 
	Egna anteckningar: 


